



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, N° 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



PROPOSTA DE PREÇOS

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO N° 23.02.02/2017 - Data de Abertura: 14/03/2017

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° 23.02.02/2017- GOVERNO MUNICIPAL**, cujo objeto é a **AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES E DERIVADOS, COM ENTREGA PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE**, pelo valor global de **R\$ 1.584.593,20 (Um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos)**.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL	LTS	12.000	3,359	40.308,00
2	GASOLINA	LTS	300	4,279	1.283,70
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	UND	20	20,00	400,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20 LTS DIESEL TURBO	BD	20	295,00	5.900,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 4 LTS DIESEL TURBO	UND	20	70,00	1.400,00
6	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	15	60,00	900,00
7	FITRO COMBUSTIVEL PSC 498/4	UNID.	15	49,50	742,50
8	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	14,00	280,00
9	GRAXA (BALDE 10KG)	UNID.	5	189,00	945,00
10	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	50	2,30	115,00
11	ESTOUPA P/ LIMPEZA	UNID.	30	1,500	45,00
					52.319,20



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA	LTS	3.500	4,279	14.976,50
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	100	21,00	2.100,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	LTS	30	20,00	600,00
4	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	20	15,00	300,00
5	FLUINDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	14,00	280,00
6	AGUA DESMINERADA	LTS	10	2,30	23,00
7	ESTOUPA P/ LIMPEZA	UNID.	20	1,50	30,00
					18.309,50

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA	LTS	400	4,279	1.711,60
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	LTS	50	20,00	1.000,00
3	FLUINDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	20	14,00	280,00
4	ESTOUPA P/ LIMPEZA	UNID.	20	1,50	30,00
					3.021,60

LOTE 04

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA	LTS	3.000	4,279	12.837,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	LTS	500	21,00	10.500,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF 20 LTS	UNID.	200	418,00	83.600,00
4	FILTRO HIDRAÚLICO PH 346	UNID.	10	9,00	90,00
5	FILTRO COMBUSTIVEL PC 949	UNID.	15	32,60	489,00
6	FILTRO COMBUSTIVEL PSL 55	UNID.	20	15,00	300,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



7	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	16,00	240,00
8	FILTRO DE ARL. 8832	UNIID.	10	11,00	110,00
9	FLUIDO DE FREIO 930 (200ml) DOT 3	UNID.	20	14,00	280,00
10	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	5	189,00	945,00
11	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	10	2,30	23,00
12	ESTOUPA P/ LIMPEZA	UNID.	50	1,50	75,00
					109.489,00

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL	LTS	35.000	3,359	117.565,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20 LTS (DIESEL)	LTS	400	280,00	112.000,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRAÚLICA ATF 20 LTS	UNID.	10	418,00	4.180,00
4	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 486	UNID.	10	23,00	230,00
5	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 353	UNID.	10	55,00	550,00
6	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 970/1	UNID.	10	36,00	360,00
7	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 960/1	UNID.	10	48,75	487,50
8	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 455	UNID.	15	31,75	476,25
9	FITRO LUBRIFICANTE PSL 146	UNID.	15	16,00	240,00
10	FITRO LUBRIFICANTE PSL 655	UNID.	30	54,50	1.635,00
11	FITRO LUBRIFICANTE PSL 340	UNID.	8	60,00	480,00
12	FITRO LUBRIFICANTE PSL 962	UNID.	10	24,00	240,00
13	FITRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	8	19,50	156,00
14	FILTRO DE ARL. 8832	UNIID.	10	11,00	110,00
15	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	10	58,00	580,00
16	FILTRO DE AR ARS 1013	UNID.	10	64,50	645,00
17	FILTRO DE AR AP. 4650	UNID.	10	144,00	1.440,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



18	FILTRO DE AR ARS 839	UNID.	10	40,00	400,00
19	FILTRO SEPARADOR PSC 493	UNID.	10	52,50	525,00
20	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3		50	14,00	700,00
21	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	20	189,00	3.780,00
22	AGUA DESMINERALIZADA	UNID.	50	2,30	115,00
23	ESTOUPA P/ LIMPÉZA	UNID.	100	1,50	150,00
					247.044,75

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	GASOLINA	LTS	50.000	4,279	213.950,00
2	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 (GASOLINA)	UNID.	300	21,00	6.300,00
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 – 4 TEMPO	UNID.	30	20,00	600,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE H X 8 5 W 30	UNID.	100	35,00	3.500,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 BALDE 20 LTS (DIESEL)	UNID.	10	280,00	2.800,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRÁULICA - ATF BALDE 20LTS	UNID.	100	418,00	41.800,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 77	UNID.	30	17,50	525,00
8	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 55	UNID.	50	15,00	750,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 619	UNID.	30	12,00	360,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE JFO 0209	UNID.	30	24,00	720,00
11	FILTRO COMBUSTIVEL GI40/7	UNID.	15	12,00	180,00
12	FILTRO COMBUSTÍVEL WO 313	UNID.	20	36,40	728,00
13	FILTRO DE AR 4147	UNID.	30	13,00	390,00
14	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	10	93,00	930,00
15	FILTRO DE AR ARL 2204	UNID.	12	18,00	216,00
16	FILTRO DE AR AR 9620	UNID.	10	14,00	140,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



17	FILTRO DE AR ARS 1029	UNID.	10	43,50	435,00
18	FILTRO DE AR ARL 4152	UNID.	10	22,00	220,00
19	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	40	14,00	560,00
20	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	10	189,00	1.890,00
21	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	100	2,30	230,00
22	ESTOPA P/ LIMPEZA	UNID.	100	1,50	150,00
					277.374,00

LOTE 07

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÓLEO DIESEL	LTS	100.000	3,359	335.900,00
2	GASOLINA	LTS	350	4,279	1.497,65
3	ÓLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 20 LTS (DIESEL)	UNID.	250	280,00	70.000,00
4	ÓLEO LUBRIFICANTE 20/50 4 TEMPO	LTS	50	20,00	1.000,00
5	ÓLEO LUBRIFICANTE 140	LTS	500	380,00	190.000,00
6	ÓLEO LUBRIFICANTE 90	LTS	600	380,00	228.000,00
7	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ DIREÇÃO HIDRÁULICO ATF 20 LTS	UNID.	40	418,00	16.720,00
8	ÓLEO HIDRAULICO 68 20 LTS	UNID.	50	280,00	14.000,00
9	FILTRO COMBUSTÍVEL FC 161	UNID.	30	6,50	195,00
10	FILTRO COMBUSTÍVEL PC 2/255	UNID.	20	14,00	280,00
11	FILTRO COMBUSTÍVEL PSC 744	UNID.	20	19,90	398,00
12	FILTRO LUBRIFICANTE PL 366	UNID.	12	15,00	180,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE PL 519	UNID.	30	18,90	567,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 900	UNID.	30	19,50	585,00
15	FILTRO LUBRIFICANTE PSL 417	UNID.	14	35,00	490,00
16	FILTRO HIDRÁULICO PSH 486	UNID.	10	23,00	230,00



ZULEIDE VIANA DA SILVA SOUSA-EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118



17	FILTRO DE AR AP. 4934	UNID.	10	142,00	1.420,00
18	FILTRO DE AR AP. 7998	UNID.	10	58,00	580,00
19	FILTRO DE AR ARS 9839	UNID.	10	93,00	930,00
20	FILTRO SEPARADOR PSD 920/1	UNID.	10	80,75	807,50
21	ANTI - FERRUGEM	UNID.	100	10,00	1.000,00
22	FLUIDO DE FREIO 930 (500ML) DOT 3	UNID.	30	14,00	420,00
23	GRAXA (BALDE 10 KG)	UNID.	60	189,00	11.340,00
24	AGUA DESMINERALIZADA	LTS	150	2,30	345,00
25	ESTOUPA P/ LIMPEZA	UNID.	100	1,50	150,00
					877.035,15

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.584.593,20 (Um milhão, quinhentos e oitenta e quatro mil, quinhentos e noventa e três reais e vinte centavos).

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial acima referido e seus anexos.

ZULEIDE VIANA DA SILVA DE SOUSA - EPP
CNPJ: 05.888.718/0001-80
RUA DANIEL RODRIGUES, Nº 333, CENTRO.
SÃO JOÃO DO JAGUARIBE – CE.
TELEFONE: (88) 3420-1118

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

Zuleide Viana da Silva Sousa
ZULEIDE VIANA DA SILVA DE SOUSA
CPF: 209.595.403-34
EMPRESÁRIA